
Městský úřad Bučovice 
Odbor dopravy 

Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Tel.:  517 324 420 IČ: 00291676 

Fax:  517 324 431 ID DS: td3be8p 

email: streitova@bucovice.cz 

1 

 

Vyřizuje: Bronislava Streitová 

Váš dopis zn: LETONICE-945/2016 

Ze dne: 21.11.2016 

Naše zn/ČJ: MUB/OD-37781/2016 str 

Spisová značka: OD-6772/2016-str/4 

Datum: 30.11.2016 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

Městský úřad Bučovice, odbor dopravy příslušný podle   § 124 odst. (6) zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “ zákon o silničním provozu “ ), příslušný orgán státní správy ve 

věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na  

krajských silnicích II. a III. třídy ( dále jen “ silnice “ )  na místních komunikacích ( dále jen  

“ MK “ ) a na veřejně přístupných účelových komunikacích (dále jen „VPÚK“) 

 

v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 

Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  které bylo zahájeno na 

základě podnětu právnické osoby:  

 

Obec Letonice, 1. máje 112, 683 35 Letonice, IČ: 00291986 

 

 (dále jen žadatel) , pod č.j. MUB/OD-26905/2016 Str, ze dne 5.10.2016, po předchozím 

písemném vyjádření Policie České republiky,  Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje,  Dopravní inspektorát , Brněnská 7a, 682 01 Vyškov, č.j. KRPB-216005-3/ČJ-2016-

061206 ze dne 22.9.20156 a v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních 

komunikacích  

 

s t a n o v í    m í s t n í    ú p r a v u   p r o v o z u 

na místní komunikaci ul. Školní a ul. Josefa Rotrekla v obci  Letonice 

z důvodu změny dopravního značení 

 

podle schválené dokumentace dopravního značení vypracované právnickou osobou : Trasig , 

s.r.o., se sídlem Palánek 1, 682 01 Vyškov. Návrh je přílohou a nedílnou součástí tohoto 

stanovení místní úpravy provozu.  

                                                                                                                                                                                                              

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  

1. Provedení a umístění dopravních značek musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015  



 

2 

 

Sb.,   kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a 

řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dopravní značky a dopravní zařízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním 

provozu svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním 

technickým předpisům, kterými jsou normy ČSN EN 12899 -1 „Stálé svislé  dopravní 

značení“ a dále technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích“. Veškeré svislé dopravní značky musí být provedeny jako 

retroreflexní a základní velikosti.  

3. Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčené 

      pozemní komunikace. 

4. Odborné provedení místní úpravy provozu a průběžnou kontrolu a údržbu dopravního 

značení zajistí Obec Letonice, 1. máje 112, 683 35 Letonice, IČ: 00291986.  

Osazování/ umisťování dopravních značek a dopravních zařízení může provádět pouze 

            oprávněná a odborně způsobilá osoba, která prokáže svoji způsobilost (viz. TP 65, str 

            20 bod 6).  

5. Termín provedení: po nabytí účinnosti místní úpravy provozu. 

6. Veškeré součásti týkající se dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení atd.)  

musí být schváleného typu. 

7. Před provedením  místní úpravy provozu bude informován odbor dopravy MěÚ 

Bučovice.            

 

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti, kterou podala právnická osoba Obec Letonice, 1. máje 112, 683 35 

Letonice , IČ: 00291986 o stanovení místní úpravy provozu pod č.j. MUB/OD-26905/2016 

Str, ze dne 5.10.2016, bylo podle ust. § 171 a následné části šesté správního řádu zahájeno 

řízení na základě kterého se vydává závazné opatření obecné povahy.  

Z důvodu změny dopravního značení na MK ul. Školní a ul. Josefa Rotrekla v obci Letonice 

byl předložen návrh místní úpravy provozu.  

 

Na tuto místní úpravu provozu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace 

dopravního značení předložená právnickou  osobou Trasig s.r.o., Palánek 1, 682 01 Vyškov 

v souladu s technickými podmínkami – Zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích (CDV Brno 2002, TP65 – II. Vydání),  ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní 

značení a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, po vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství Policie JmK, Územní odbor Vyškov, 

Dopravní inspektorát, KRPB-216005-3/ČJ-2016-061206 ze dne 22.9.2016 v souladu 

s ustanovením § 77 odst. 1 písm.c) zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

                                                                     

Městský úřad Bučovice, odbor dopravy  doručil návrh opatření obecné povahy veřejnou 

vyhláškou podle § 25 správního řádu v souladu s ustanovením § 172 správního řádu. Návrh 

opatření obecné povahy  byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Bučovice a Obce 

Letonice  po dobu 15-ti dnů a dále také způsobem umožňující dálkový přístup (elektronická 

úřední deska Městského úřadu Bučovice webová stránka www.bucovice.cz) a Obce Letonice.  

 

V souladu s ustanovením § 171, § 172  odst. 4 a 5 správního řádu byly dotčené osoby, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy mohly být tímto návrhem opatření obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky a dále též vlastníci nemovitostí, 

jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva  mohly být 

http://www.bucovice.cz/


 

3 

 

tímto  návrhem  přímo dotčeny, mohli  proti tomuto návrhu uplatňovat u správního orgánu 

písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne  zveřejnění tohoto návrhu. 

 

Rozhodnutí o námitkách:  

V uvedené lhůtě dle  ust. § 172 odst. 5 správního řádu byly uplatněny námitky. 

 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění: 

 

Dne 21.11.2016 Městský úřad Bučovice, odbor dopravy obdržel k návrhu opatření obecné 

povahy písemnou námitku v zákonné lhůtě pro podání námitek podle ust. § 172 odst. 5 

správního řádu, kterou podal Ing. Jiří Skokan, starosla  obce Letonice, 1. máje 112, 683 35 

Letonice.  

Jmenovaný podal námitku na základě negativních reakcí občanů a výsledků průzkumu názorů 

obyvatel obce Letonice ke změně  dopravního značení na ul. Nová v obci Letonice. Podle 

návrhu dopravního značení bylo navrženo na ul. Nová dopravní značení IP 4b „Jednosměrný 

provoz“ a B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“, čímž měla být ul. Nová jednosměrná. Po 

zveřejnění návrhu opatření obecné povahy na úřední desce obce Letonice občané reagovali na 

změnu dopravního značení na ul. Nová v obci Letonice negativně. Z tohoto důvodu podal 

v zákonné lhůtě starosta obce Letonice Ing. Jiří Skokan námitku k navrženému dopravnímu 

značení na místní komunikaci ul. Nová v Letonicích a požaduje ponechání stávající místní 

úpravu silničního provozu.   

Námitce se vyhovuje. 

 

Vzhledem k výše uvedenému, Městský úřad Bučovice, odbor  dopravy po předchozím 

vyjádření Krajského ředitelství Policie ČR JmK  dopravní inspektorát, ze dne 22.9.2016 tedy 

stanovil místní úpravu provozu na   MK  ul. Školní a ul. Josefa Rotrekla v obci Letonice dle § 

77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích jako opatření obecné 

povahy postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu, tak jak je shora uvedeno. 

 

Poučení o odvolání: 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat proti tomuto stanovení 

místní úpravy provozu opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 

 

 

 

Bronislava Streitová 

pověřený úředník 

odboru dopravy                                                 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Situace místní úpravy provozu 



 

4 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti. 

 

 

Na úřední desce: 

 

Vyvěšeno dne ………………………............          Sejmuto dne: ……………………………. 

                        razítko a podpis oprávněné osoby                  razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

V elektronické podobě: 

                                

Vyvěšeno dne …………………….............           Sejmuto dne: ……………………………… 

                       razítko a podpis oprávněné osoby                  razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

 

Podatel: 

 Obec Letonice, 1. máje 112, 683 35 Letonice, IČ: 00291986 

       se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu 

       nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

 

Doručí se : 

 

 V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Bučovice, 

odbor správních agend toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou 

vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 

25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu 

Bučovice a obce Letonice a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za 

doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění oznámení stanovení místní úpravy 

provozu na  MK v obci Letonice. 

 

 

Dotčené orgány: 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor vnější 

služby Vyškov, Dopravní inspektorát, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov   D 

 

Dále se doručí: 

MěÚ Bučovice, podatelna – ke zveřejnění na úř. desce Města Bučovice  

 


